
Определение об установлении новых сроков исполнения предписания по делу
№08-125/2016

ИП-08/17361 от 23.11.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии:       <…>;

Члены Комиссии:                     <…>;

                                                    <…>,                                          

рассмотрев материалы дела №08-125/2016, свидетельствующие о невыполнении
ООО «КАЗГОРЖИЛРЕКЛАМА-3» (420073, РТ, г. Казань, ул. А. Кутуя, д. 9, пом. 1001,
ОГРН: 1151690008095, дата регистрации юр. лица: 04.02.2015г.) законного
предписания Татарстанского УФАС России о прекращении нарушения части 5
статьи 19 Федерального закона от 13.036.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее-Закон
«О рекламе»),

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения дела № 08-125/2016 о нарушении законодательства
о рекламе ООО «КАЗГОРЖИЛРЕКЛАМА-3» (420073, РТ, г. Казань, ул. Аделя Кутуя, дом
9, пом. 1001, ОГРН: 1151690008095) выдано предписание о прекращении нарушения
требований части 5 статьи 19 Закона «О рекламе», в части установления и
эксплуатации рекламных конструкций в подъездах и лифтовых кабинах
многоквартирного дома, расположенного по адресу г. Казань, ул. Академика
Сахарова д. 15 в отсутствие заключенных договоров с управляющей компанией и
представить в Управление письменные доказательства исполнения предписания в
срок до 31 августа 2016г.

Однако 29 августа 2016г. от общества в адрес Управления поступило ходатайство
о продлении срока исполнения предписания до 30.09.2016г. Определением от 31
августа 2016г. (исх. №ПК-08/12301 от 01.09.2016г.) указанное ходатайство было
удовлетворено, срок исполнения предписания продлен до 30.09.2016г.

Таким образом, до 30.09.2016 г. ООО «КАЗГОРЖИЛРЕКЛАМА-3» необходимо было
исполнить предписание и прекратить нарушение части 5 статьи 19 Закона о
рекламе. Однако по состоянию на 05 октября 2016г. обществом предписание не
исполнено, документы, материалы, подтверждающие исполнение предписания, в
адрес Управления не поступили, в связи, с чем Управлением в отношении  ООО
«КАЗГОРЖИЛРЕКЛАМА-3» было возбуждено административное дело по ч. 2.4 ст.
19.5 КоАП РФ по факту неисполнения вышеуказанного предписания.

По результатам рассмотрения административного дела ООО
«КАЗГОРЖИЛРЕКЛАМА-3» привлечено к ответственности в виде наложения штрафа
в размере 300 000 рублей.

На основании изложенного в соответствии с законом «О рекламе» и в соответствии
с п.п. 37 - 43 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных



по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденных Постановлением Правительства РФ №508 от 17.08.2006г., Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Установить ООО «КАЗГОРЖИЛРЕКЛАМА-3» (420073, РТ, г. Казань, ул. Аделя Кутуя,
дом 9, пом. 1001, ОГРН: 1151690008095) новый срок исполнения предписания
Татарстанского УФАС России от 20.07.2016 по делу № 08-125/2016 до 23 декабря
2016 года.

Председатель комиссии:       <…>;

Члены Комиссии:                     <…>;

                                                    <…>.


